
BEAD SHOP ZÁSADA 
468 25 Zásada
+420 483 332 643 
beadshop@preciosa.com 
50°41‘49 N, 15°15‘55 E

GLASS SHOP DESNÁ
Krkonošská, 468 61 Desná
+420 483 343 525
glassshop@preciosa.com
50°45‘41 N, 15°19‘7 E

preciosa-ornela.com
facebook.com/PreciosaOrnela
 
květen 2013 © PRECIOSA ORNELA, a.s.

preciosa-ornela.com  © PRECIOSA ORNELA, a.s.

UKRYTÉ V TWINU

DESIGNÉRKA HELENA CHMELÍKOVÁ

KRUHOVÁ SÍŤKA Z PERLIČKY PRECIOSA TwinTM

   PRECIOSA TwinTM více možností
 Číslo artiklu a velikost:

 PRECIOSA TwinTM perličky PRECIOSA TwinTM mačkané perle

 321 96 001   117 01 323

 321 97 001, mat   2,5 x 5 mm

 2,5 x 5 mm   



název dokumentu: Projekt-kruhova-sitka-z-perlicky-PRECIOSA-Twin.pdf květen 2013  ©  preciosa-ornela.com

KRUHOVÁ SÍŤKA Z PERLIČKY PRECIOSA TwinTM KRUHOVÁ SÍŤKA Z PERLIČKY PRECIOSA TwinTM

UKRYTÉ V TWINU UKRYTÉ V TWINU

PRECIOSA Twin™, unikátní oválná dvoudírková 
perlička se značkou PRECIOSA Traditional 
Czech Beads, je díky svému tvaru a dvěma 
dírkám kromě jiných využitelných možností 
zejména skvělým perličkovým spojovacím 
materiálem. V případě našeho nového 
náhrdelníku jsme tuto možnost dokonale 
využili. Zde jsme použili PRECIOSA Twin™ v 
tzv. síťovém kruhovém stehu. Opět můžete 
vyzkoušet zcela jednoduchý postup se 
zaručeně skvělým výsledkem a překvapivým 
efektem. Jednoduché propojování navlékaných 
perličkových linií vyžaduje jen trpělivé a pečlivé 
počítání přidávaných perliček. Trubičková 
perličková síťka je vyplněná návlekem ohněm 
leštěných perlí, jejichž barva prostupuje 
perličkami a ozvláštňuje poměrně jednoduché 
tvarové pojetí náhrdelníku. Vyzkoušejte si tedy 
i tuto techniku. Objevte další způsob efektního 
využití perličky PRECIOSA Twin™ :o)!

Materiál a pomůcky:

 PRECIOSA Twin™ (T) 
 321 96 001; 2,5 x 5 mm (304 ks)
 38602 krystal s bílým průtahem,   
 58205 krystal s rainbow
 
 PRECIOSA rokajl (R) 
 331 19 001; 10/0 (1925 ks)
 48102 krystal Sfinx
 
 Ohněm leštěné perle 
 151 19 001; 8 mm (45 ks)
 93140 korálově červená

3. krok:                                                                                                                                              
Navlékneme potřebné množství perlí 8 mm (44 
ks). Návlek perlí vsuneme do perličkové síťky. 
Na obou koncích spojíme jednotlivé vlasce 
pevným uzlem. Konce vlasců zastřihneme 
a uzel na obou stranách schováme pomocí 
očkové jehly do ozdobného širšího kaplíku. 
Připevníme karabinku a druhou stranu 
zakončíme řetízkem se zavěšenou perlí stejné 
barvy jako ve vnitřním návleku.

tenká navlékací jehla, jemný vlasec, nůžky, 
pravítko, ketlovací kleště, kovodíly: kaplíky, 
karabinka, řetízek, nýtky a očkové jehly

Obtížnost:

Postup:

1. krok:                                                                                                                                              
Kruhovou síťku vytvoříme z jedenácti 
propojených perličkových řad. Návlek zahájíme 
tzv. stop perličkou. V první řadě postupně 
navlékáme 5x R10 a 2x T. Tento postup 
střídáme až do dosažení potřebné délky (obr. 
č. 1).

2. krok:                                                                                                                                              
V dalších řadách budeme postupovat dle 
nákresu (obr. č. 2). Základní postup vždy v 
každé další řadě posuneme o jednu perličku. 
Navlékneme 5x R10 a před navléknutím 1x 
T nezapomeneme provléknout jemný vlasec 
druhou dírkou druhého Twinu z předcházející 
řady. Tento postup budeme opakovat v 
potřebné délce první řady. V poslední řadě již 
navlékáme pouze rokajl a provlékáme druhé 
dírky Twinů předposlední řady.

1.

2.


